



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลชนงพระจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างโครงการ
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านชนงพระเหนือ (ซอยสบายใจ) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักระยะทาง ๑๙๕ เมตร ตัดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง
๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักระยะทาง ๑๙๕ เมตร (พร้อมคั้นผิวเป็นคอนกรีตเสริมเหล็ก) พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลาง ๕๗๘,๐๑๔.๒๗ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่บาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)
นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลชนงพระ ที่ ๑๓๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียด
การคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๗๘,๐๑๔.๒๗ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่บาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายไพฑูรย์ แก้วศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (ซอยสบายใจ) รหัสสายทาง
บ้านชนงพระเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับ 500,000.00 บาท
- 3 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (ซอยสบายใจ) รหัสสายทาง
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักระยะทาง 195 เมตร ตัดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.40 เมตร ยาว 195 เมตร (พร้อมคั่นผิวเป็นคอนกรีตเสริมเหล็ก)
- 4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 เป็นเงิน 578,014.27 บาท
- 5 บัญชีประมาณราคากลาง ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 3 แผ่น
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง (ซอยสบายใจ)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านชนงพระเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
 แบบ ปร.4 , ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานประเภทอาคาร	578,014.27	
2	กลุ่มงานประเภททาง		
3	กลุ่มงานประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงานประเภทชลประทาน		
5	กลุ่มงานประเภทอื่นๆ		
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ		578,014.27	
คิดเป็นราคากลาง		578,014.27	
สรุป	(ตัวอักษร)	(ห้ามแนบเจดหมื่นแปดพันสิบสี่บาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 133/2568 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2568

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้วจึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

ตรวจ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

กรรมการ

ตรวจ

(นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ/เลขานุการ

เห็นชอบ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายสุรศักดิ์ เสนีวงศ์ ณ อยุธยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

อนุมัติ

(นายไพฑูรย์ แก้วศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทาง	(ซอยสายใจ)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านขุนพระเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลขุนพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลขุนพระ
แบบเลขที่	ตามแบบ อบต.ขุนพระ กำหนด
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	1 พฤษภาคม 2568
ปริมาณงาน	วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักระยะทาง 195 เมตร ทัดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.40 เมตร ยาว 195 เมตร (พร้อมหินผิวเป็นคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	578,014.27	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	578,014.27	
	คิดเป็นราคากลาง (ให้แนบเจดห์หมื่นแปดพันสิบสามทศยี่สิบเจ็ดสตางค์)	578,014.27	

ระยะทางดำเนินการ 0.176 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,284,171.99 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 133/2568 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2568

ประมาณราคา

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้วจึงเวียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายสิทธิศักดิ์ วีระนัน)

นายกฯ โยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(นายสุกชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

กรรมการ

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ตรวจ

(นายสุกชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสมเดช พรหมจันทร์)

ผู้ช่วยนายกฯ โยธา

กรรมการ/เลขานุการ

เห็นชอบ

(นายสุรศักดิ์ เสนิงค์ ณ อุทยาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขุนพระ

อนุมัติ

(นายไพฑูรย์ แก้วศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขุนพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านขุนงิ้วเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลขุนงิ้ว อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขุนงิ้ว
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.ขุนงิ้ว กำหนด
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดบม)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	78.00	124.97	9,747.66	1.3642	170.48	13,297.76
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุค้ำเหล็ก (ลูกวิ่ง) บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	8.80	985.38	8,671.34	1.3642	1,344.26	11,829.44
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก หน้า 20 ซม.	ลบ.ม.	-	447.29	-	1.3642	610.19	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	176.00	408.91	71,968.16	1.3642	557.84	98,178.96
	2.2 งานรอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	2.3 งานรอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	-					
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี้ยงแต่ง	ลบ.ม.	-					
4	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
	4.3 GUARD RAIL	ม	-	1,800.00	-	1.3642	2,455.56	-
	4.4 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75 (ขนาดป้ายจราจร 1)	ชุด	-	2,520.00	-	1.3642	3,437.78	-
	4.5 สัญญาณไฟกะพริบ+ต11	ชุด	-	19,500.00	-	1.3642	26,601.90	-
	4.6 งานติดตั้งหมุดลูกแก้วสะท้อนแสง ขนาด ๑ 100 มม.	หมุด	-	320.00	-	1.3642	436.54	-
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	176.00	1,011.28	177,985.28	1.3642	1,379.59	242,807.52
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกันเฉยปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แท่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แท่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แท่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แท่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แท่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แท่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แท่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แท่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แท่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาต่อหน่วย
7	งานวางระบายน้ำรูปตัวยู							
	7.1 ขนาด 0.30x0.30 เมตร	ม.	-	2,607.23	-	1.3642	3,556.78	-
8	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.4 บ่อพักรับน้ำ ค.ส.ล. (ถังรูป) ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	19.00	8,175.24	155,329.56	1.3642	11,152.66	211,900.59
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-3.00x1.80							
	ยาว 4.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								578,014.27

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

(3) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

(4) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

423,702.00
0.00

1.3642
1.2799

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ตรวจ

(นายสุกรี เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง